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Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

Emenda 11/2022

Protocolo 35217 Envio em 20/10/2022 16:34:47

Emenda Impositiva de

Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre alteragdo dos valores nas
metas previstas para o ano de 2023 —
LOA/2023 dos seguintes Programas dos
Departamentos de Saude, Educacao,
Assisténcia Social, Esporte e Lazer e
Seguranga, Transito e Transporte -

o

Projeto de Lei n
especifica.

046/22, conforme

Art. 1° Fica incluso na LOA 2023 — Projeto de Lei n°046/22, as seguintes destinacbes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agbes e servigos publicos de saude:

Destino Finalidade Valor R$
Aquisicdo de um mamografo para a 41.168,25
UAM - Unidade de Atendimento a
Mulher
|- Departamento de Saude Aquisicao de 14 aparelhos Doppler 11.000,00
fetal portatil digital — com Tela LCD /
FD-200B.
Aquisicdo de 4 Computadores 18.000,00
Aquisicdo de 10 Aparelhos de Ar 22.000,00
Condicionado 12.000 BTUS.
Total R$ 92.168,25
b-) Demais a¢bes se servigos publicos:
Destino Finalidade Valor R$
|- Departamento de Aquisicdo de 01 Ref Elect DFN41 FF 3.290,00
Educacao 371L BR 220V, para a EMEF
Alexandrina Penna
Il - Departamento de Aquisicdo de 01 Forno el Dako 699,00

Educacéao

suprem TT 220V, para a EMEF
Alexandrina Penna

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Ill- Departamento de Aquisicdo de 01 Fritadeira Elétrica 10 1.190,00
Assisténcia Social litros com 2 Cubas de 5 litros cada

capacidade de alimentos 1,5kl 110

volts
I\V- Departamento de Aquisicdo de 01 Fatiador de frios 4.499,00
Assisténcia Social profissional fundido em aluminio

lamina lamina 300mm corte de

150x180 mm
V- Departamento de Para a APAE — Associagao de Pais de 4.000,00
Assisténcia Social Amigos Excepcionais de Paraguacu

Paulista-SP — Verba para Custeio
VI- Departamento de Para a Associacdo de Protecdo a 3.494,57
Assisténcia Social Crianca e ao Adolescente de

Paraguacu Paulista - Casa Lar Cel.

Juventino Pereira — Verba para

Custeio
VIl- Departamento de Para o Lar dos ldosos — Associagao 2.000,00
Assisténcia Social Séao Vicente de Paula de Paraguagu

Paulista-SP — Verba para Custeio
VIlI- Departamento de Instalacdo de 01 Academia ao Ar 33.541,18
Esporte e Lazer Livre, na Praca Joaquim de Paiva,

localizada no Conjunto Habitacional

Aldo Monteiro Paes Leme
IX- Departamento de Aquisicdo de 33 Refletores de LED 9.900,00
Esporte e Lazer 400 Watts, para a instalacdo no

Ginasio de Esporte Z¢é do Pito, na Vila

Nova
X- Departamento de Aquisicdo de Equipamentos para o 5.029,50
Esporte e Lazer Projeto Social desenvolvido pelo

Departamento de Esporte e Lazer,

com criangas e adolescentes na

categoria de Artes Marciais (boxe)
XlI- Departamento de Aquisicdo de 01 Cortador de Grama a 3.522,00
Esporte e Lazer Gasolina Tragado LC 151S
Xll- Departamento de Para a realizaggo do Projeto 9.000,00
Esporte e Lazer Caravana Esportiva no Conjunto

Habitacional Aldo Monteiro Paes

Leme
Xlll- Departamento de Para a realizaggo do Projeto 9.000,00
Esporte e Lazer Caravana esportiva na Vila Gammon
XIV — Departamento de Custeio de manutengao do 3.000,00

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
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Seguranga, Transito e DESETRANS
Transporte

Total R$ 92.165,25

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagao dos valores especificados
no art. 1° serdo deduzidos:

Orgéo 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 184.333,50 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e trés reais e
cinquenta centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 046/22 passam a incorporar as modificacdes
promovidas por esta Emenda.
Palacio Legislativo Agua Grande, 20 de outubro de 2022.

PROFESSOR DERLY
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgamentaria 2023
— Projeto de Lei n® 046/2022, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio.

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéao.

Salientamos que o mamadgrafo tem o custo de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) e sera adquirido contando com as Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palacio Legislativo Agua Grande, 20 de outubro de 2022.

PROFESSOR DERLY
Vereador

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2022/18729/18729 _original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.
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Estancla/Turlstlca de Paraguat;u Pauhsta

bl Departamento de Saude
T Estado de Sao Paulo L

~ Memorando Interno n° 8622022 . ..

o
(N
,‘) R

 EXCELENTISSIMO SENHORVEREADOR TR T T
PROFESSORDERLY. . .

Cumprrmentando o SerO me do presente dlante do lnteresse do vereador
em dwecronar emenda |mposrt|va para 0. Departamento Munrcrpal de Saude como

segue abalxo

Mulher no valor de RS: 41 000 00

i

I

drsposugao para qualsquer outras rnformagoes o T

| ; . Atenciosamente
el Assessor de Gabinet’ - .~ . . o
, Departamento Municipal de Saude SR
- ) / .. ) S,

Rua Marra Paula Gambler Costa 819 Centro Paraguag.u Paullsta SP A

Cep 19 700-021 FoneIFax (1 8) 3361 -9910 E-mali ecretarlasaude@eparaguacu sg gov b

N

Sem mars renovamos 0S votos de e|evada estlma e colocamo nos a ;

| 2 Protocolo 35217 Efivio em 20/10/2022 16:34:47 : sl
.+ Assinado digitalmente conforme Resoltigio. n° 113, -de 06 dejulho de 2021, por Derly Antonio daSilva,

- Emendal11/202

 Paraguagu Paulista, 10 de Outubro de 2022,

1 Aqursrgao de um MAMOGRAFO para a UAM Umdade de Atendrmento da ,

3

gind paf -

al2022/18729/18729_ori

<

Este dgeumento € umal cdpia da versdo original ‘disponivel em: htps:7/sapl -paraguacupaulista.sp.leg.br/medi a/&apl Ipublic/materialegi dativ

ks .




Estanc:a Tunstzca de Paraguag:u Paullsta

Departamento de Saude
‘Estado de Sdo Paulo S

| Memorahd;crj)"lvnte'i'no_ n° 86512022

R TV Paraguagu Paulista, 13 de Outubro de :2022;

EXCELENTISSIMO SENHOR VEREADOR
/PROFESSOR DERLY '

Cumpf,iméntando:o Si‘rvo' me do bresente diante do interesse ‘dd veréador,,

em direcionar emenda lmposmva para o Departamento Mun|c1pal de Saude como

- segueabalxo R S : Lo T B
1. AqUISIgao de 14 - aparelhos DOPPLER FETAL PORTATIL DIGITAL ~ com

Tela LCD / FD- 2008, no valor de R$ 11 .000,00: »
2. Aqmsw;ao de 4 computadores no valor de 18.000, OO _
‘3-. v-Aqwsu;ao de 10 Aparelhos de Ar Cond|C|onado 12 000 BTUS no valor de R$
= '22 000,00. - '

i Sem mais renovamos oS votos de elevada est|ma e colocamo nos a

: “‘dlsposu;ao para qualsquer outras lnformagoes ;

~Atenciosamente

MILTON FONSECA DE OL \ EIRA
. Assessor de Gabinete
Departamento Mumcupal de Saude

' Rua Maria Paula Gambler Costa, 819 Centro Paraguagu Paullsta SP .
Cep 19. 700-021 FoneIFax (18) 3361-9910 E-mail: secretarlasaude@eparaguacu sp.gov.br -

" Emenda 11/2022 Protocolo 35217 Envio em 20/10/2022 1_6:34:47 S
Assinado digitalmente conforme Resolugdo ne 113, de 06 dejulho de 2021, por-Derly Antonio da Silva. - -

sapl . paraguacupaullista spileg.br/media/sapl/public/materialegislatival2022/18729/18729 original.pdf - - . - _ o

)

Este documento € uma-copia da versio originat_disponivel em: https:/
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N O que voce procura ho ou caastre-se

fRORGHCA!

70DOS 05 DEPARTAMENTOS ~ ESTETOSCOPIO- APARELHO DE PRESSAO EQUIPAMENTOS MEDICOS CURATIVOS INSTRUMENTOS CIRURGICOS MATERIAL DE CONSUMO"

Este documento é uma copia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.|eg.br/miedia/sapl/public/materi alegi dlatival 2022/ 18729/18729_original

Assinado digitalmente-conforime Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por: Deflﬂ/ Antonio da Silva
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Posso ajuder?

TERMOMETRO
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Produtos relacionados . . )

Otoscdpio Omnl 3000 LED Preto com EstOJo MaCIO MD-

© R$598,90
- Ou 6Xde R$ 99,81 sem jufos

" Descricdo do Produto Especificacdes Técnicas ~ Avaliacdes  Perguntas e respostas - .
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P.M. EST TURIST DE PARAGUAQU PTA R s ‘ S
. AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 = | e
CNPJ:  44541305/0001-93 o L e e

B S RELA(}AO DE REGISTRO DE PREgos O et
" N°Proc. Licitatorio : 0001921~ Modalidade : PREGAQ ELETRONICO (PORTALmE\mmmAspmt R : : o
Proc. Administrativo : 50 e ~ N°Controle Ata: 119/21 e 120/21 S - Prazo de Valldade 02/08/2022§

Objeto ] Descngao AquIgao de: eqmpamentos de |nformat|ca computadores notebook e monltores ;§
e e e e et e g aeaa e ne e i e me e i e i nn e mmsnnsaninbraniassmemeahen s nmnn ieeeiaenin S T T

Reglstro de Pregos (Inlmal) Prazo de Valldade 02/08/2022 . » » Q. o ; ,

- “Fornecedor / Proponente: 26535 - MM INFO E MAGAZINE LTDA e A S
. ‘Centrode Custo: . - 371- MANUT. DEPTO PLANEJAMENTO B - % o :
ltem Cdd. Produto-. Descigio _ o Unid. Qtde * Valor Unitario ValorTotal QideSol. Qtde.Ped. = Qtde. Saldo. - Percentual
Marca  Motivo. , = __ ' Controle de Saldo Por VirSol.  Vir. Ped. Vir. Saldo -~ Vir. Saldo Total -
3 020001323 NOTEBOOK C/ PROCESSADOR INTEL CORE 15 10° GERAQUN 20 4.700,00 94 000,00 T 1 7 12 . 000
S COMPAQr - © Quantidade- - 4.709,00 32,900, 0. 470000 - . 56.400.00 -
4 1020.001 322 " MONFOR DE LED 21,5" WIDSCREEN o UN 30 . - .930,00— 27.900,00 £ 1 24 U 000 )
C AOC .. LT ' - Quantidade . o 9%,00 465000 - 93080 - °22.320,00
\ --------- e e A e DV Ve e STl I |
" Fornecedor / Proponente 26549 ATHOMOZ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONIC bg'
Centro de Custo : . 371 - MANUT.DEPTO.PLANEJAMENTO o A U ER T
“Item , C6d. Produto’  Descigdo J : Unld ‘ Qtde - Valor Unitério _ ValorTotal  Qtde.Bol. Qtde.Ped. = Qtde.Saldo = Percentual -
- ’ . Marca Motivo ' ' = Controle de Saldo Por . . VIESol. -Vir.Ped. . . Vir.Saldo . Vir.Saldo Total
1 020001321  COMPUTADOR DESKTOP G/ PROCESSADOR INTEL PENTUN ~~ © . . 100 13.370,00 337.000,00 - <2 0 00 0. 0.00
S ‘ HOLYDRAGON #001 99 0225 . Quantidade o - £9,00 . 337.000,00 . 3.370,00 000
S+ #001 00 0222 ‘ ‘ ‘ « 05 _ e : SRR i
020.001.324 ° wmpummm&s&m& j REESSABGRMWE*G@R U - 50 + 219.000,00 SR 6 44 - 0o . 000
TR - == e Quantidade © 26280,00.192.720,00 - 4.380,00 © 0,00
""""""""""""""""" T 'o't'éi'é}ig'{s't'fé'a};'ﬁ}'éi;'éé'il'ﬁié]é{l')""""k"""'é"i?'é'dé'b'd"' ngaf,""s'éia'é'féiéi""""""""'ié"'iéb"db'
R Ll ki Snnialealel ettt ittt el st bt Sl et ey it iobt it el Y \- ---------------

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de

>, Emenda11/2022 Protdcolo 35217 Envio em 20/10/2032 16:34
Este documento é uma copia da versao original ‘disp@



P.M.EST. TURIST DE PARAGUA@U PTA o Sl e e N
CAVENIDA SIQUEIRACAMPOS, 1430 0 L0 e
~CNPJ 44541305/0001-93 . e e A "

. AR E PENERN
L s b d T ey RELAQAO DE REGISTRO DE PRE(}OS o biginan
= - N° Prog. Licitatério-: 000162/22 - SR Modalldade PREGAO ELETRONICO (PORTALHD’EI\&MMIZ{%AB)Llclt 44 - : o ‘ L e
Proc. Admmlstratwo 73 B N° Controle Ata: 112/2022 a.122/2022 ‘ . ‘Prazo de Validade : 21/06/2023 2 Sl
‘ Objeto I Descngao Aquusipao de BENS MOVEIS INSTRUMENTOS MUSICAIS e eqmpamentos PARA OS DEPARTAMENTOS E§A MUNICIPALIDADE
_________....A..--.-----------------l-'------------------------------ """"‘"';"""'"""""'"""'_"""'"""',"'"'»"'-"'""‘"""'"' ------------- ;E---.------'---------......’.: ___________________________ l'
Reglstro de Pregos (Imclal) Prazo de Validade : 21/06/2023 i g
Fornecedorl Proponente: 26932 - JEAN.C. V FERREIRA&CIA LTDA ; ST Y , § ' :
Centro de Custo : 28 - MANUT DEPTO ADMINISTRACAO E. FlNANC;AS R BRI R e : A R I "
Item Cod Produto Doscm;ao R . Lo Unid. .. . . Qtde . ValorUnitario- Valor Total. Qtde %ol Qtde Ped ~Qtde. Saldo - Percentual
Marca R o ivo- - e i Controle de SaldoP RS VIr § . - Vir.Ped. = ' Vir. Saldo Vlr Saldo Total
R 004003944 ARFEHODEAR CONDICIONADCE 120 ’ CUN L s 2 110.000,00 7 0 .- - .33 292
: ~ . Quantidade . s 4og oo 22.000,00 2:200, oo C . .72.600,00 .
2 004003941 UN .o o~ - 30 - 330000 --99.000,00 . . SO T o 7,04
LT - ..Quantidade -, R 330&00 ©SY 0,00 - 3.300, ooA : 95.700,00 - -
29 004.001.546 BEBEDOURO DE PRESSAO INOX . UN : 20 © 1.050,00 . . 21.000,00: Fo 7 o 20 - 0.00
T . - LIBELLPRESS SIDE INOX VT o ~© . Quantidade v o ~foo . - 000 _1.050,00 " .. 21.000,00
10 004.001.245  BEBEDOURO ELETRICO DE GALAO - UN R o 700,00 21.000,00 ¢S 0. 0T 80 0,00 . -
T e LIBELL MASTER BRANCQO . e . ™ .7 'Quantidade . s R %00 000 . 700,00 - oo ooo 0o -
11 - 004.001.673 "BEBEDOUROELETRICOTIPOTORRE o T UUND D 200 o 700,080 .. 14.000,00 e 00 IR v AU 0,00
R LIBELL MASTER BRANCO - R Quantidade - S - £6,00 -~ 2100,00° " 700,000 . *—1190000
29" 004.003:830 = FREFZER HORIZONTAL MINIMO 519 LTSZPORTAS 220\/UN v 10, - 4.000,00 . 40,000,00 - g3 0. 1 - ‘0,00
T T L CONSUL.CHBS3 S . -Quantidade e .. 2800 400000 4.000,00°, - ©°36.000,00 -
23 004.003.832 - GELADEIRA 437 LTS BRANCA - C UN 30 . 74.050,00 - 121.500,00. 820 . e 29 o 0,00
SR - CONSUL CRM56 - ‘ ‘ _ - 77 Quantidade " R '%&,0‘0 ' °4.050,00° 405000 ' 117.450,00
24 004.004.131 ,  LAVADORA DE-ALTA PRESSAO 1200W1500PSI ©OUNT o200 590,00 . 11.800,00 g2 0. - 0. 20 S 1,67
ST ~* EOS ELP3500 ) Lt - Quantidade B S ;goo; . 0,00 -~ 590,00 -  11.800,00
© 725 . 004.001.254 _ALIQUIDIFICADOR600WC/FILTRO05VEL2LTS CUUNT <0030 0 170,00 .~5.100,00 seg 1.5 0 . 290 v 755G
~ B MONDIAL L-900 = " . N AR Quantidade . . - 178,00 0,00 © 17000 7 4.930,00
30 004.002.028 *. MAQUINA DE LAVAR ROUPA12 KG 220V o UN 20 - . 2.300,00° - 46.000,00 Sgv 0.7 0 200 . . oo
R L "CONSUL CWH12 . Quentidade - = - : o 836,00 0,00 -+ 2:300,00 . - 46.000,00
31 004.003.989  MAQUINA DE LAVAR ROUPAS16 KG, NA COR BRANCAM UN - 30+ 2500,00 .. 75.00000 " S&F 0 - -0 B 30 0 - 0,00
- CONSUL CWL16 ‘ " Quantidade R N - 87600 - 000 2:500,00 7500000
- . 85 7 004.003.335 - MICRO'ONDAS 30 LTS CORBRANCA ST UN R 730 750,000 . 22,500,00 Fga 1t .o o 28 o 132
ST ~ . . PHILCOPMO33B - - . - 2% Quantidade, « . o -g?% 00 . 750, oo P 750,00‘ ... 21000,00
36" ¢ 004.001.490 MULT PROCESSADOR DEALIMENTOS 750 WATS ©OUN e S .20 580,007 1120000 . @g% o0 20 v 0,00
- o PHILCO PMP1600 IR © . Quantidade - - o R & 26,00 ooo 560,00~ - ' 11.200,00
37 - 004:003.831 - TANQUINHO DE LAVAR ROUPA, 10 KG220VOLTS CUN B T 500,00 ..~ 8.850,00 8550 S w3 T goo
ST T LIBELL 10KG L Quantidade. . . g 5800 “3000V - 590,00° - ¢ 7.670,00
'38°°004.004.139.  TANQUINHO DE LAVARROUPAS 14 KG o UN- T s 740,00° : 11.400,00. SZE 4 - 107 3 e 000,
FE A ‘ " COLORMAQ LCS14 Lo 0 Quantidade R gﬁég‘oo -740,,00 740,00. ' " 9.620,00
40 .004.003.292 VENTLADOR COLUNA 40 CM o TUNe 50 ~ 240,00 1200000 . .&55 2. - 0 48" . 0,00
R " VENTISOL TURBO 40CM-, ’ ol ‘Quantidade . R 5_48(‘5,00, 0,00 - 240,00 -~ . 11.520,00-
" 41" 004.004.047  VENTLADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM, c0|v| GRADUN S 200 240,00 . 480000 . £E8 p 0 o 20 70,00
T VENTSOLNEWEOCM. , . Quanidade S S 52600 . 000 24000 480000
Total Reglstro de Pregos (In|c1al) ; 579 190 oo




REQUERENTE EMEF ALEXANDRINA PENNA
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\REF ELECT DFN41 FF 371L BR 220V R

01~ 3. 290 oo R
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, 01 },699,00 Sleae _\699,00“' e
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Cybelar Comercm e Industrla Ltda :
'CNPJ 72.456. 809/0085-41 -
Incrlgao Estadual 503.110.637. 113
 RualrmaGomesn®43 = .
3361-4599.

398900
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OLIVEIRA BRINK

1 B Oliveira Brinquedos e Equipamentos LTDA
Materiais Pedagdgicos, Mobilias, Equipamentos Hospitalares, Papelaria,
Informdtica e Materiais Esportivos.

Contato: 1}(18) 99708-8461

e (18) 99746-4515

Endereco: {|Rua Dr. Liogi Iwaki, 745 Bairro: Vila Santa Ruth

Cidade:  [[Junqueirdpolis-SP

CEP: 17.890-000

CNPJ: 36.264.525/0001-81 LE: l408.039.489.119"
E-mail:  |loliveirabrink@outlook.com
ORGAMENTO:
Cliente: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
Endereco: Bairro: centro
Cidade: PARAGUACU PAULISTA SP CEP:
CNPJ: Tel:
Vendedor Fresponsavel ..J FRANCISCO
04/out/22 ,
I mwem | owd || Unid ] I | v.voral
Fritadeira Elétrica 10 litros com 2 Cubas de 5 litros
1 1 cada capacidade de alimentos 1,5kl 11o volts
Unid RS 1.190,00 | RS 1.190,00
5 1 fatiador de frios profissional fundido em atuminio
unid |lamina lamina 300mm corte de 150x180 mm RS 4.499,00 | RS 4.499,00
3
Unid RS -
4
unid RS -
s | | unid RS -
6 unid RS -
7 Unid RS -
TOTAL RS 5.689,00

ENTREGA . Ate 10 dias

VALIDADE ORCAMENTO; ATE 10 DIAS
CONDICOS PAGAMENTO ..A VISTA
ENTREGA PRODUTO . JA INCLUSO

36.264.525/0001-81

J B DE OLIVEIRA BRINQUEDQ!
/EEQ{}}!P&.MEI}TOS LIDA
Rua BT, | ioGi iwaki , n“T%"S’
. SANTA RUTH W

:17.890-000 ]
ueirdpolis - SP d

J B de Oliveira Brinquedos e Equipamentos LTDA
Assinatura do responsavel: Jéssica Buqui Oliveira
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Associaciio de Protegiio a2 Crian¢a e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
= el Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
é Cosalar Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel. fuventino Pereirg Registro n®. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 @&m .
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 Fanetiindo etes Reais
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

para Adolescentes

Oficio n° 243/2022 Paraguagu Paulista, 19 de outubro de 2022.

Ao Excelentissimo Vereador Derly Antonio da Silva

A ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA — “CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA” foi constituida em 10
de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um espago de
acolhida, reconstrucdo de histéria e socioeducagio.

Nesse cenario, a atuagfo da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores ¢ pautada na ética
e no sigilo profissional, tendo como principios e valores norteadores, o amor, a felicidade, a paz, o
respeito, a ignaldade, a honestidade e a dignidade.

Ao longo dos 64 anos, angariou a inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o
nimero de 53.640.116/0001-51, a Certificacdo do C.E.B.A.S. - Certiddo de Entidades Beneficentes
de Assisténcia Social junto a Secretaria Nacional de Assisténcia Social, o reconhecimento de
Utilidade Publica Federal/Estadual/Municipal, inscrigdo na S.E.A.D.S —Secretaria do Estado de
Assisténcia e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 ¢ o CRCE — Certificado de
Regularidade Cadastral de Entidades.

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboragdio, nobre vereador de

Paraguagu Paulista-SP, com a indicagdo de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a

entidade ¢ responsavel pela execugdo de 02 (dois) servigos e serve, gratuitamente, de sede

para execugdo de outros servigos ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de

inclusdo social do adolescente e jovem, sendo de suma importancia no municipio. Sendo

eles:

e O servico de Acolhimento Institucional para criancas ¢ adolescentes.

O projeto é desenvolvido por esta organizagdo desde o ano de 1958, tendo a
capacidade maxima de atendimento de até 20 criangas ¢ adolescentes de ambos os sexos,
com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situagdio de vulnerabilidade

social e riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18729/18729 original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.
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. Associacio de Protegfio a Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958

® oo Reconhecida de Utilidade Plblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 e
Cel. Juventito Percira Registro n®. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 CARA

Av. Manoel Antonio de Souza. n° 1.896 — Fone: (0xx 18) 3361, 1469/3361-2583 o0 hebes Reals
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

atraves do Ministério Publico, Poder Judicidrio da Infincia e Juventude e também,

/23

para Rdoleseentes

excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos

garantidos e também possa vivenciar condigdes propicias a sua protegio integral.

e OPROJETO C.AR.A.

Nossa Organizacdo se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo
Acgbes Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Servigo de preparagio e
qualificagdo para a inser¢do de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de
capacitar os jovens entre 14 e 18 anos para inser¢do no mercado de trabalho, conforme a
Lei da Aprendizagem 10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou
permanéncia dos adolescentes € jovens na escola, para a interacéo social por meio da arte-
cultura e fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria através de acdes

coordenadas pela Equipe Psicossocial.

e Projeto SENAR - jovem agricultor

Em parceria com o Sindicato Rural da nossa cidade, cedemos espago para as
atividades tedricas e praticas realizadas pelo Projeto SENAR, responséavel por ofertar o
Servico Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confederagdo Nacional de
Agricultura que tem como objetivo organizar, administrar e executar, a Formagdo
Profissional Rural e a Promogio Social de jovens para que possam exercer atividades no

meio.

Diante da grande demanda para a manutengdo da estrutura fisica € dos servigos
ofertados referentes aos servicos acima citados, ha necessidade do aumento de

computadores para atender um maior niimero de adolescentes, ji que a procura pelo projeto
¢ alta, ¢ a lista de ospera pura uma vaga oncontra-se aproximadamente com 300

adolescentes no aguardo, e parte de recursos para a manuten¢do dos servigos.

Cabe ressaltar que anualmente formamos 13 turmas com 20 adolescentes, sendo

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18729/18729 original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.
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um total de 260 atendidos, pois na sala de informatica temos 20 computadores disponiveis.

Uma das estratégias para diminuir a quantidade de adolescentes esperando uma vaga, ¢




Associacio de Protegiio a Crianga e a0 Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22

@ Cana Lc:nr’~ ’
Cel. fuveatino Pereire Registro n®. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (Oxx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA/SP

aumentar mais 04 computadores da sala de informatica, com o intuito de aumentar o

Construindo Aghes Reais

para Adolescentes

nimero de usuarios por turma, gerando um aumento significativo, totalizando 312

adolescentes atendidos, agilizando assim a lista de espera para ingressar no Projeto

C.ARA.

Posto isto, gentilmente solicitamos a vossa colaboragdo para a indica¢do da
Emenda Impositiva a esta Associacio no valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais) para custeio
do servigo, envolvendo alimenta¢do, limpeza, entre outras necessidades do Projeto CARA,

auxiliando nos na manuteng¢do do projeto.

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideragao.

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAC DE PROTECAO AssoCIACAO DE PROTECAO A

A CRIANCA E ADOLESCENTE CRIANCA E ADOLESCENTE

. DE:53640116000151
DE:53640116000151 Dados: 2022.10.19 10:29:18 -03'00

Lahude Roumanos Dib

Presidente

Exmo.Sr
Céamara Municipal da Esténcia Turistica

de Paraguacu Paulista
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Prefeltura Mummpal da EstanC|a Turlstlca de Paraguagu Paullsta
B Estado de Sao Paulo -

PROJETO ACADEMIA AO'AR LIVRE -

' JUSTIFICATIVA

’

~ Valorizagcao do Espaco Publico L -

A instalacéo de equipamentos de academia ao ar livre agrega valor ao_espaco publico e
ao bairro.” A valonzagao € aproximadamente da ordem de 8% para toda reglao que
recebera as benfeitorias inovadoras e modernas.

Dotar espacos publlcos de convivéncia compartilhada, como sera reallzado na area
localizada na Praga Joaquim de Paiva, localizada no Conjunto Habitacional Aldo Monteiro
- Paes Leme, espaco destinado a Area Verde do MunlClpIO ira movimentar um espago com

_ lazer, proporCIonando encontros tradicionais, que ha anos aguarda uma moblhzagao de

- modernidade e de maior conforto na pluralidade de atividades.

Com cerca de 1.000 habitantes, o Conjunto Habitacional Aldo Monteiro Paes Leme e
adjacéncias, sdo considerados bairros de média popularidade -em Paraguacu Paulista.
Por se tratar de bairros relativamente novos, ainda carece de muita area de lazer e

“espago que envolva a comunidade e possa proporcionar lazer e dlverSIdade a seus

habitantes.

Principais beneficios da academia ao ar livre
-A gratuidade dos exercicios; i
- Promover o bem-estar fisico e emocional;
- Melhorar a integragéo social e a- comunicacao;
- Fortalecer os musculos e as articulagdes;
- Diminuir o risco de doengas cardiacas e coronarlana
- Diminuir o} colesterol ea pressao alta
- Diminuir o risco de diabetes;
- Dlmlnuw o estresse a depressao ea ansiedade; e
- Melhorar a coordenagao motora eo condICIonamento flSlco,

Investimento em saade com baixo 'c'u_sto

- Nao fica caro montar uma academla ao ar livre, sua eflcaCIa e pratICIdade torna o

mvestlmento mwto barato pensando nos beneficios que ela pode trazer, por isso, o maior -

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
'DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avemda Slquelra Campos, n° 188 — Centro - CEP: 19.700-000
> " Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp:gov.br
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== Prefeltura Munrcrpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: Estado de Sao Paulo :

- numero possivel de locais dotadOs com equipamentOs de academia ao ar livre, se torna
uma economia se pensando no que os o6rgaos publlcos gastam com salde frsrca e
mental. , '

Como usar a academria ao ar livre

- Para usar a academia ao ar livre deve-se ter em conta alguns fatores como:

- Realizar anngamentos musculares antes de iniciar os aparelhos;
- Realizar os movimentos de forma lenta e progressiva; ‘
' - Realizar 3 séries de 15 repetices em cada aparelho ou segurr as orrentagoes impressas
em cada um deles; - :
- Manter a boa postura em todos 0s exercicios;
- Usar roupas adequadas e ténis;
- Nao utilizar todos os aparelhos no mesmo dia, drvrdrndo -08 em dias drferentes consoante
a disponibilidade da academia; ,

- Néo realizar exercicios se sentir. alguma dor, tontura em caso de febre ou se sentrr mal-

estar; ©
- Realrzar 0s exercroros pela manhé ou ao final da tarde para fugrr do soI forte

A presenga do professor € importante pelo menos nos prrmerros dias para que ele de as

rnstrur;oes necessarias sobre como utilizar os aparelhos e quantas repetrc;oes deverao ser -
realizadas durante cada exercicio. Optar por realizar os exercicios sem o devido’

- acompanhamento pode levar ao desenvolvimento de lesdes ortopédicas, como

rompimento de ligamentos, estiramentos e tendinites' que podem ser evitadas através da

boa utilizagao do equipamento.

Cuidados com a academia ao ar livre
Ao frequentar uma academia ao ar livre deve-se ter alguns cuidados, como:

- Sé iniciar os exercicios apos receber as orientacoes do professor
- Usar chapéu e protetor solar;

- Beber bastante agua ou bebida isoténica caseira trpo Gatorade no intervalo entre os

exercrcros para garantrr a hrdratagao

As academias ao ar Iivre podem ser espalhadas em diversos pontos das cidades, dentro
das possibilidades .a presenca de um educador fisico para orientagao, pelo menos no

" inicio das atividades, seria muito rmportante para o uso correto dos aparelhos. Essa forma

de equrpamento foi pensada e construida especialmente para a 3a rdade mas qualquer
rndrvrduo maior de 16 anos pode utrlrza la.

Matriz Orgamentaria |

’

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000 - °
“Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munlclpal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
- - Estado de Sao Paulo ;

Orcamento solicitado pelé empresa Planét Brinquedos e EquipafhentosLtda =ME |

— . 02 Cadeira Bike Individual - _ R R$ 4.596,80
— 01 Simulador de Esqui Individual - o : - R$ 2.395,00
- 02 Slmulador de Caminhada Individual -~ =~ o - R$4,472,00
- 01 Slmulador de Remo lndNIduaI TR - R$2.475,80
-~ 01 Jogo de Barras - - o s R$ 3.601, 58>
- Valor Aparelhos Academia ao Ar Livre - o | . R$ 17. 541,18

Orgamentos sohcntados pela empresa Decorlazer

— 01 Gira-Gira ¢/ espago adaptado e convencional p/ mclusaoR$ 8. 000 00
- 01 Balango ¢/ espaco adaptado e convencional p/ inclusdo R$ 8.000, 00

-— Valor Playground Adapt'ado - . " R$ 16, 000 00 .
—. Valor Total - o : B R$ 33.541,18

Paraguagu Paulista, 14 de outubro de 2022

JilioCé€ar de Ameida .
Diretor do Departargento Municipal de
Esporte e Lazer

. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
E DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER )
Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000
" Tel.: (18) 3361 -5986 — e-mail: esporte@eparaguacu sp. gov br
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S.0.S. LAR

. JOSE ANTONIO DE SOUZA PARAGUACU PAULISTA ME |
. CNPJ 62 341 888/0001-83 INSC. EST. 503.014.451-117

‘ 'AVENAIDA SIQUEIRA CAMPQS 1608 »
\ PARAGUACU PAULISTASP. TEL:3361 2884
EMAIL soslar. souzae@gman com

- RESPONSALVEL: JOSE ANTONIO

s

CLIENTE: PREFEITURA MUNIC'IPAL DE PARAGUAQU PAULISTA

CNPJ 44 547305 /0001-93

QUANT. | - PRODUTO

VR UNIT-

VALOR TOTAL

33 {REFLETOR LED 400

RS

300,00

RS 9,900.00 *

RS -

'RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

o OTAL

‘RS 9,900.00

obs: prego sujeito a‘alteragdo

// g N \/
%UAQU PAULISTA 03/10/2022

Emenda 11/2022 Prototolo 35217 Envio em 20/10/2022.16:34:47
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Q’E@xe‘md;‘ e Com. de Artigos Espw:ﬁvdsl Lida

Municipio de Paraguacu Paulista

CNPJ: 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1430

- CEP:19700-000

~ Centro

- “Paraguacu Paulista/SP

Novo Horizonte, 18 de'Setembro de 2022.

Produto

“Unidade

-Valor Total

: .' Quantidade :

, | Valor
_Protetor bucal — cores sortidas - UN 7 - 21,50 . 150,50
Protetor de cabega — treino - preto UN 7 155,00 1085,00 |
Luva de boxe - impactou— ver/bra — PAR 6 171,00 1.026,00
120z o ‘ o 3
Punching Ball—rapldo pret/verme UN 2 145,00 290,00
Punching Ball - lento — pret/verme UN- 2 145,00 290,00
Saco de pancada — gota — pret/verme - | UN 2 304,00 608,00
Saco de parede — pret/verme UN . 2 790,00 1.580,00
o B ' 5,029,50

Valor da Proposta: RS 5.029,50

.Forma ’de Pagamento: A vis’ta

DBOXE IND E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME

BANCO DO BRASIL (001)
AG 0119-8

- CC 10654-2
CNPJ 03 788. 139/0001 30.-

Prazo de fabrlcacao

20 dias Uteis a partlr do fechamento do pedldo

. DBOXE IND E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS
Av. Domlngos Baraldo,1571 - CEP 14960-000 - Bairro Estiva
‘Novo Horizonte - SP - Fone (17) 3542-8021
CNPJ 03.788.139//0001-30 - I.E 483;023.187,.119

ssinatur
C_,cu im bo‘/;a CN PJ

D'BOXE INDUSTRIA E COMERCIO

DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME

Av. Domingos Raraldo, 1571 - Estiva

l CEP: 14.960-000 - Movo HorlzontolSP :

o3, 788 139/0001—30“

Emenda 11/2022 Pratocolo 35217 Envio em 20/10/2022 16:34:47 .
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Prefeltura Munlmpal da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta ,
Estado de Sao Paulo

Departamento de Esporte ke Lazer

.Oficio EspeCIaI DMEL
Paraguagu Paulista 28 dé'Setembrokde' 2022

Ao Excelentissimo Senhbr
Derly Antomo da Silva’ , ;
Vereador da 18° Leglslatura da Camara Mummpal
~ Paraguagu Paulista — SP B

~

‘PféZadb Senhor

Cumprimentando-o  Cordialmente © venho _por meio = deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos. relevantes Sewigos ‘prestados em
nosso -Municipio como atuante ha Cémara Municipal, motivo que nos leva ao

mquestlonavel reconheCImento da |mportanc1a de té-lo junto ao Legislativo

- Na oportumdade gostarla de ‘solicitar do nobre Vereador que seja-
AUTORIZADA a compra de 01 (um) Cortador de Grama a Gasollna Tragado, no valor‘ ‘

estipulado de R$ 3.522 00 através de Emenda Impositiva, que ajudara lmensamente nos
trabalhos de manutengao realizadas pela equipe de zeladorla do Departamento Municipal

de Esporte e Lazer

agradecemos e colocamo-nos a dlsposw;ao “para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolwmento do municipio da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista.

Atenciosamente,

Dlretor do DepaAamento Mummpal de

Esporte e Lazer

Avemda Slquelra Campos, 188 — Centro Tel: (18) 3361 5986
e-mall esporte@eparaguacu sp gov br

Na certeza de contar com vosso pronto atendlmento desde ja
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CORTEDEGRAMA  CORTEDEMADERA  FORGAEENERGIA PODAELIMPEZA  PREPAROECULTNO  PRODUTOSABATERIA  CONSTRUGAD - ACESSGRIOS

~ Cortador de Gramaa
- Gasolina LC1315

<7 fAvdlieagoral )

R$3.522,00
“ Em até 10x de R 352,20 Sefn juros
0u & vista com 5% de d_esconto no boleto -

Formas de pagamento v

| Possoajudar? |
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Prefeltura Munlc1pa| da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

) ~ PROJETO CARAVANA ESPORTIVA
Vereador PrOfessbr* Derly

s

A retomada dos ‘Projetos voltados para o lazer como ‘a Caravana

Esportlva (Pérlodo de Lazer voltado para os Distritos e ‘Bairros de nossa cidade, ‘com

diversas atividades ‘e atracdes esportivas; lidicas e de lazer, oferecendo a toda

comunidade- local um momento de. recreagéo, respeitando sempre a cultura e os . .

7 ,costumes locais), alinhando com festas populares tradicionais reallzadas por conta de
epocas especificas ou comemoragdes folcléricas e culturals
Realizado com grande sucesso no inicio da década passada e

retomada neste ano, as Caravanas Esportivas fizeram e fazem historia dentro do- -
municipio, levando ao conhecimento dos municipes modalidades/brincadeiras néao muito

praticadas pela maioria da populagao atualmente que pode conhecer a hlstorla e as
pecullarldades dessas atividades:.

Ter novamente um potenCIaI investimento no lazer, esta resgatando
uma tradlgao do nosso municipio, que sempre foi pioneiro em realizar grandes eventos
tendo como principal atragao, o entusiamo e a alegria do nosso povo. .

Matriz Orcamghtéfia
Caravana Es'portivé Conjunto'Habitacibna'l Aldo Paes Leme

- 'Locagao de 10 Brinquedos Inflaveis cf Algodao Doce e P|poca - R$ 5.'125,00 =
~ Locagao do Trenzinho da Alegria - > R$ 2.000,00
— Locagao de 05 Tendas para Admlnlstragao e Barracas Tlpucas - 'R$ 1.875,00

~ ~ Valor Total j S T ‘ - \i*Rss.ooo;o'o

Caravana Esportlva Vila Gammon _

- Locagao de 10 Bnnquedos Inflavels c/ Algodao Doce e Pipoca — R$ 5.125,00
— Locagéo do Trenzinho da Alegria - "R$ 2.000,00
— Locacao de 05 Tendas para Admmlstragao e Barracas Tlplcas - R$ 1.875,00

_ valorTotal |  R$9.000,00
’ Fazer o bom uso do dmhelro publlco éa obngagao do representante

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER )

Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19. 700-000

Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munlcmal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo . -

: Ieglslatlvo e nada mais justo do que devolver a populagao alegna aprendlzado educagao
e Iazer dlreltos constitucionais voltados ao povo. :

k '.;V.P’aravguagq ‘Paul‘ista,. _18'dé outubro ;,de 2022.

Julie’Gésar de Almeida S ' S
Dlretor do/D/epart iento Municipal de o e ey

LEsporte e Lazer

[
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